
 

 

 

 

 

 

子どもたちが犠牲になる悲しい事件がまた発生しました。５月28 日、午前７時45 分、神奈

川県川崎市で起きた事件に日本全国で衝撃が走っています。亡くなられた小学６年の女児並び

に外務省職員男性のご冥福をお祈りするとともに、怪我をされた方々、また、ご家族の方々の

１日も早い体と心の回復をお祈り申し上げます。小学生の子どもたちに関わる者として、また、

子を持つ親として、やり場のない『怒り』に心が震えています。同じ思いをお持ちの方もたく

さんいらっしゃる事かと存じます。 

大阪府では、2001 年(平成 3 年)に起きた大阪教育大学附属池田小学校で児童が殺傷される事

件を風化させることなく安全確保に取り組むための対策のひとつとし

て、「子どもを守る大人のスクラム」を合言葉に、毎年６月を「子どもの

安全確保推進月間」、６月８日を「学校の安全確保・安全管理の日」とし

て取組を進めています。過日の事件の後、招提交番から警察官２名が学校

を訪問され、不審者等の情報交換をいたしました。警察では、登下校時の

パトロールや見守りをさらに強化する事、『大阪府警察安まちメール』へ

の登録を勧めてほしいことをおっしゃっていました。 

アドレス【 https://www.police.pref.osaka.lg.jp/seikatsu/bohan/1/6629.html 】 

本校でも、各学級で子どもたちに不審者に対する心構えや防犯ホイッスル、防犯ブザーの使

用について指導を行いました。また、校区コミュニティー協議会会長様へ連絡をし、安全見守

り立ち番及び青パトでの巡回パトロールの強化をお願いしました。さらに、今月15日(土)には、

不審者対応避難訓練を行い、併せて、児童の下校時の安全確保を目的とし、保護者への児童引

き渡しの訓練を行います。７月には、枚方警察署から講師をお招きし、職員の防犯訓練を行う

予定をしております。子どもたちが安心して、安全に過ごせる学校、地域であるよう、私たち

大人がしっかりと手を携えていかなければならないと改めて思います。今後もご支援、ご協力

のほど何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※予定は変更になる場合があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜                    行  事  等 

４ 火 児童集会                              心の教室相談〔13：00～17：00〕 

５ 水 
オープンスクール  ６時限授業（３～６年）  ＰＴＡ学年行事（２ｈ：４年、３ｈ：３年） 

プール開き  スマホ･ケイタイ人権教室（２ｈ：５年、３ｈ：４年、４ｈ：６年） 

６ 木 諸費振替日① 

７ 金 クラブ活動 

８ 土 たけピーひろば（たっきゅう教室） 

１０ 月 校外学習〔野外活動センター〕（３年） 

１１ 火 尿検査（未済者）                          心の教室相談〔8：30～12：30〕 

１２ 水 諸費振替日② 

１４ 金 ４時限授業〔教職員研修のため〕＜給食終了後下校。３年１組は５時限授業＞ 

１５ 土 
土曜授業〔第３校時 不審者対応避難訓練 ⇒ 保護者への児童引き渡し訓練〕 

ＰＴＡ役員会・運営委員会 

１７ 月 クラブ活動  読書週間【～２１日（金）】 

１８ 火 緊急地震速報訓練（１０：００頃）                心の教室相談〔13：00～17：00〕 

２０ 木 現金徴収日 

２２ 土 たけピーひろば（そうめん流し）  留守家庭児童会開室 

２４ 月 クラブ活動 

２５ 火 心の教室相談〔8：30～12：30〕 

２６ 水 創立記念日＜学校はお休みです。＞ 

２８ 金 招提中学校区小学校合同音楽会【会場：招提小】 

７月の主な行事予定 

２ 火 心の教室相談〔13：00～17：00〕 

８ 月 委員会活動  諸費振替日① 

９ 火 児童集会                              心の教室相談〔8：30～12：30〕 

１０ 水 ６時限授業（３～６年） 

１２ 金 諸費振替日② 

令和元年度 ６･７月行事予定 

 招提小だより 
令和元年度 枚方市立招提小学校 学校だより  令和元年６月３日 家庭数配付 

第４号 

【学期末個人懇談会】のお知らせ 

７月１日（月）～５日（金）の５日間で行います。ご予定のほどよろしくお願いいたします。 

「ＳＧＫ(招提学習教室)」実施のお知らせ 

６月中旬より、放課後、『ＳＧＫ（招提学習教室）』を実施する予定です。 
別途、内容のお知らせ及び登録申込みのプリントを配付いたします。 
たくさんのお子様の申込みをお待ちしております。 

５日(水)は、１学期の『オープンスクール』を実施します。８：３０から始まる「朝の学習」の

時間から、昼休み終了の１３：２０まで自由にご参観いただくことができます。その日は「プール開

き」の日となっていますので、天候等の条件が整えば水泳指導もご覧いただけるかと存じます。授業参

観の日とはまた違う、普段の子どもたちの頑張っている様子をぜひご覧ください。また、第２～４校時

に外部講師をお招きし、４～６年で「スマホ・ケイタイ人権教室」にかかる授業を行います。保護者

の方にも是非知っておいていただきたいことですので、学年に関係なくご参観いただければと存じま

す。なお、これまでにもお知らせさせていただいておりますように、子どもたちの安全、安心な学校

生活のために、学校へお越しになられる時には、必ず『入校許可証(名札)』をご持参の上、着用し

ていただきますようご協力のほどよろしくお願いいたします。 

５日(水)はオープンスクールです 


